
Ximena Patricia Mangonez Varón  
                Abogada 

 

 
Dirección: Carrera 16 # 1A-24 Bis, Cel. 3015498433 

E-mail: ximangones@hotmail.com  
Lorica - Córdoba 

 

Señor(a):  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA – CÓRDOBA.  
E.             S.             D.  
 
 
 
 
 
  
 
XIMENA PATRICIA MANGONEZ VARÓN, mayor de edad, y residente en esta ciudad, identificada 
con cedula de ciudadanía No. 1.140.885.349 de Barranquilla – Atlántico, abogada en ejercicio con 
Tarjeta Profesional No. 326.331 del C.S.J., actuando en nombre y representación del señor HERNAN 
DARIO BEDOYA ZAPATA, de acuerdo al poder conferido, con todo respeto presento ante su digno 
despacho LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, a fin de dar cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha 
29 de septiembre de 2022, y de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General 
del Proceso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REF: DEMANDA EJECUTIVA HIPOTECARIA DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE: HERNAN DARIO BEDOYA ZAPATA. 
DEMANDADO: ISAIR MANUEL DOBARRO PARRA. 
RADICADO: 23-417-40-89-002-2020-00125-00 



Ximena Patricia Mangonez Varón  
                Abogada 

 

 
Dirección: Carrera 16 # 1A-24 Bis, Cel. 3015498433 

E-mail: ximangones@hotmail.com  
Lorica - Córdoba 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO:  
 
 
INTERES CORRIENTE = 
 
Capital = $30.000.000 
Intereses Corrientes = 1.5%  
 
Desde el 30 de enero de 2018, hasta el 30 de enero de 2022 (4 años) = 1.440 días  
 
 
$ 30.000.000 x 1.5% = $450.000 (interés mensual) ÷ 30 (días) = $15.000 (interés corriente diario). 
 
 
$ 15.000 x 1.440 días = $21.600.000 
 
 
INTERESES MORATORIOS = 
 
1.5% (corrientes) x 1.5 % = 2.25 % (interés moratorio). De acuerdo al artículo 884 del Código de 
Comercio Colombiano  
 
Desde el 1 de febrero de 2022, hasta el 1 de octubre de 2022 = 240 días.  
 
$ 30.000.000 x 2.25% = $675.000 ÷ 30 = $22.500 (interés moratorio diario) x 240 días = $5.400.000 
 
 
TOTAL CAPITAL, INTERESES CORRIENTES MÁS INTERESES DE MORA = $57.000 CINCUENTA 
Y SIETE MILLONES DE PESOS M/Cte. 
 

Faltando por liquidar los honorarios profesionales, los cuales corresponden a su 
honorable despacho judicial.  

De usted,  

 

Atentamente,  
 
 
 
XIMENA PATRICIA MANGONEZ VARÓN 
C.C. No. 1.140.885.349 de Barranquilla – Atlántico. 
T.P. No: 326.331. del C.S.J. 
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - RAD 2020-00125-00

Ximena Mangonez <ximangones@hotmail.com>
Mar 11/10/2022 4:44 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 

XIMENA PATRICIA MANGONEZ VARÓN 
C.C. No. 1.140.885.349 de Barranquilla – Atlántico. 
T.P. No: 326.331. del C.S.J. 



Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA 
E.S.D.  
 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Contra DARIO ALBERTO DIAZ 
SUAREZ Y OTRO. 
 Rad. No 234174089002-2020-00154-00   
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 
56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 03 de Octubre de 2022. 
 
Pagare N° 027506100002633 
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

may-19 31 19,34% 2,42% $ 169.391,41 

jun-19 30 19,30% 2,41% $ 163.588,13 

jul-19 31 19,28% 2,41% $ 168.865,89 

ago-19 31 19,32% 2,42% $ 169.216,24 

sep-19 30 19,32% 2,42% $ 163.757,65 

oct-19 31 19,10% 2,39% $ 167.289,34 

nov-19 30 19,03% 2,38% $ 161.299,59 

dic-19 31 18,91% 2,36% $ 165.625,21 

ene-20 31 18,77% 2,35% $ 164.399,00 

feb-20 29 19,06% 2,38% $ 156.168,74 

mar-20 31 18,95% 2,37% $ 165.975,55 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 158.417,72 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 159.319,01 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 153.586,37 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 158.705,91 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 160.194,87 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 155.535,86 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 158.443,15 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 151.213,07 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 152.925,23 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 151.699,03 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 138.758,90 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 152.487,30 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 146.720,75 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 150.823,17 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 145.873,14 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 150.472,82 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 150.998,34 

sep-21 30 17,19% 2,15% $ 145.703,62 

oct-21 31 17,08% 2,14% $ 149.596,96 

nov-21 30 17,27% 2,16% $ 146.381,71 

dic-21 31 17,46% 2,18% $ 152.925,23 

ene-22 31 17,66% 2,21% $ 154.676,95 

feb-22 28 18,30% 2,29% $ 144.771,25 

mar-22 31 18,47% 2,31% $ 161.771,42 

abr-22 30 19,05% 2,38% $ 161.469,11 

may-22 31 19,71% 2,46% $ 172.632,09 

jun-22 30 20,40% 2,55% $ 172.911,80 

jul-22 31 21,28% 2,66% $ 186.383,10 

ago-22 31 22,21% 2,78% $ 194.528,60 

sep-22 30 23,50% 2,94% $ 199.187,62 

oct-22 3 24,61% 3,08% $ 20.859,61 

    $ 6.575.550,49 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          



Capital:                                                $                6.780.855.00 
Intereses Corrientes                                                                          $                 389.442.00 
Otros Conceptos                                                                                $                  31.443.00 
Intereses Moratorios del 31/05/2019 a 03/10/2022          $           12.253.540.32                                                                                                              
TOTAL:                         $           19.445.280.32 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
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LIQUIDACION- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS DARIO ALBERTO DIAZ SUAREZ Y
OTRO. RAD 234174089002-2020-00154-00

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Lun 3/10/2022 11:03 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--  

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN: 

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


EDWIN ENRIQUE ESPAÑA CORREA 
ABOGADO 

Email: edwinespanacorre1988@hotmail.com 
Dirección: calle 11 N° 27ª -12, B/ San Pedro 

Lorica- Córdoba. 

Señor(a). 

Juez Segundo Promiscuo Municipal de Lorica. 

E.S.D. 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA  

DEMANDANTE RUBIANA DE JESUS LONDOÑO OSORIO 

DEMANDADO LEONARDO NISPERUZA SAGRE 

RADICADO 23417408900220200022100 

  

Asunto: Liquidación del Crédito.  

 

EDWIN ENRIQUE ESPAÑA CORREA, colombiano, mayor de edad, vecino y 

residente en el municipio de santa cruz de lorica, identificado con la cedula de 

ciudadanía N° 1.063.147.340 expedida en lorica,  abogado titulado en ejercicio, 

portador de la tarjeta profesional N° 235775 del consejo superior de la judicatura,  

actuando como apoderado de la señora RUBIANA DE JESUS LONDOÑO 

OSORIO, por medio del presente escrito, presento liquidación del crédito dentro 

del asunto de la referencia así:   

 

Capital : $5.000.000  

Interés corriente: Por 7 meses y 10 días, de 18 de octubre del 2017 al día 28 de 

mayo de 2018. 

Interés Moratorio: Por 52 meses y 16 días, del 28 de mayo de 2018 a la fecha, 13 

de octubre de 2022. 

Periodo año Interés 

corriente 

N° 

mes/

días 

Valor Interés 

moratorio 

N° 

mes/

días 

valor Total. 

Oct/dic. 2017 1.83% 2/0 $91.500 0 0 0 $183.000 

Ene/may 2018 1.86% 5/10 $93.000  0   $496.000 

 

Jun/Dic. 2018 0 0 0 2.27% 7/0 $113.500 $794.500 

Ene/mar. 2019 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Abr/Jun. 2019 0 0 0 2.30% 3/0 $115.000  $345.000 

Jul/Sep. 2019 0 0 0 2.23% 3/0 $111.500 $334.500 

Oct/Dic.  2019 0 0 0 2.15% 3/0 $107.500 $322.500 

Ene/Marz 2020 0 0 0 2.27% 3/0 $113.500 

 

$340.500 

 

Abr/Jun. 2020 0 0 0 2.30% 3/0 $115.000 $345.000 

Jul/Sep. 2020 0 0 0 2.27% 3/0 $113.500 $340.500 



EDWIN ENRIQUE ESPAÑA CORREA 
ABOGADO 

Email: edwinespanacorre1988@hotmail.com 
Dirección: calle 11 N° 27ª -12, B/ San Pedro 

Lorica- Córdoba. 

 

 

De esta manera le presento la liquidación.   

 

Del (la) señor(a) Juez,  

 

El Suscrito, 

 

 

EDWIN ENRIQUE ESPAÑA CORREA  
C.C N° 1.063.147.340 de lorica  
T.P. N° 235775 del C. S. de la Judicatura. 
Email: edwinespanacorrea1988@hotmail.com. 
Tel: 3137895563 
 

 

  

Oct/Dic. 2020 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Ene/mar. 2021 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Abr/Jun. 2021 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Jul/Sep. 2021 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Oct/Dic. 2021 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Ene/mar. 2022 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Abr/Jun 2022 0 0 0 2.25% 3/0 $112.500 $337.500 

Jul/Oct. 2022 0 0 0 2.25% 3/16 $112.500 $397.600 

Sub total. 

 

 

$6.599.100 

Total- capital más intereses corrientes y moratorios. $11.599.100 

mailto:edwinespanacorrea1988@hotmail.com
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LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA
RAD - 23417408900220200022100

EDWIN ENRIQUE ESPAÑA CORREA <edwinespanacorrea1988@hotmail.com>
Vie 14/10/2022 9:55 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor(a). 
Juez Segundo Promiscuo Municipal de Lorica. 
E.S.D. 
 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE RUBIANA DE JESUS LONDOÑO OSORIO 
DEMANDADO LEONARDO NISPERUZA SAGRE 

RADICADO 23417408900220200022100 
  

Por medio del presente correo adjunto liquidación del crédito del proceso de la referencia. 

de usted; 

atentamente: 

EDWIN ENRIQUE ESPAÑA CORREA  
C.C N° 1.063.147.340 de lorica  
T.P. N° 235775 del C. S. de la Judicatura. 
Email: edwinespanacorrea1988@hotmail.com. 
Tel: 3137895563 

mailto:edwinespanacorrea1988@hotmail.com


Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA 

E.S.D. 
 

Ref.: Proceso EJECUTIVO de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra 
YARLYS DEL CARMEN CANTERO HERRERA. 

  
 
Rad. No. 234174089002-2020-00264-00 

REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, 
identificado con la cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en 
ejercicio con tarjeta profesional No. 56448 del Consejo Superior de la Judicatura, 
por medio del presente escrito a usted le manifiesto que acompaño la liquidación 
actualizada del crédito representado en el pagaré No. 027456100012291dentro               del 
proceso de la referencia a fecha 18 de octubre de 2022. 

 

Pagaré N° 027456100012291 
 
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

sep-20 20 18,35% 2,29% $ 9.160,92 $ 183.218,48 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 9.031,12 $ 279.964,83 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 8.906,32 $ 267.189,46 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 8.716,61 $ 270.214,81 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 8.646,71 $ 268.048,14 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 8.756,55 $ 245.183,27 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 8.691,65 $ 269.441,00 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 8.641,72 $ 259.251,65 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 8.596,79 $ 266.500,52 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 8.591,80 $ 257.753,95 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 8.576,82 $ 265.881,47 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 8.606,78 $ 266.810,04 

sep-21 30 17,19% 2,15% $ 8.581,81 $ 257.454,42 

oct-21 31 17,08% 2,14% $ 8.526,90 $ 264.333,84 

nov-21 30 17,27% 2,16% $ 8.621,75 $ 258.652,57 

dic-21 31 17,46% 2,18% $ 8.716,61 $ 270.214,81 

ene-22 31 17,66% 2,21% $ 8.816,45 $ 273.310,05 

feb-22 28 18,30% 2,29% $ 9.135,96 $ 255.806,95 

mar-22 31 18,47% 2,31% $ 9.220,83 $ 285.845,79 

abr-22 30 19,05% 2,38% $ 9.510,39 $ 285.311,61 

may-22 31 19,71% 2,46% $ 9.839,88 $ 305.036,30 

jun-22 30 20,40% 2,55% $ 10.184,35 $ 305.530,55 

jul-22 31 21,28% 2,66% $ 10.623,68 $ 329.333,97 

ago-22 31 22,21% 2,78% $ 11.087,96 $ 343.726,86 

sep-22 30 23,50% 2,94% $ 11.731,97 $ 351.959,21 

oct-22 18 24,61% 3,08% $ 12.286,12 $ 221.150,20 

total Intereses Moratorios 2022  7,107,124  

 
 

Total Capital $ 8.999.604 

Total intereses de Mora $ 7.107.124 

Total intereses corrientes $ 1.281.519 

Otros conceptos $ 46.850 

TOTAL PAGAR $ 17.435.097 

 
 
 
 
 
 



 

Atentamente, 

 

REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO 
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 

T.P. No. 56.448 del C.S.J. 
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**LIQUIDACION DEL CREDITO** - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS YARLYS DEL
CARMEN CANTERO HERRERA 234174089002-2020-00264-00

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Mar 18/10/2022 8:23 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--  

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN: 

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA 
E.S.D.  
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   Contra GREGORIO MIGUEL 
SIERRA DORIA 
 Rad. No 234174089002-2021-00059-00     
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 
56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 11 de Octubre de 2022. 
 
Pagare N° 027736100003755   
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

abr-20 6 18,69% 2,34% $ 35.040,76 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 176.200,59 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 169.860,50 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 175.522,52 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 177.169,26 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 172.016,57 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 175.231,92 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 167.235,73 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 169.129,32 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 167.773,18 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 153.461,90 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 168.644,98 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 162.267,40 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 166.804,51 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 161.329,98 

jul-21 31 17,18% 2,15% $ 166.417,05 

ago-21 31 17,24% 2,16% $ 166.998,25 

sep-21 30 17,19% 2,15% $ 161.142,50 

oct-21 31 17,08% 2,14% $ 165.448,38 

nov-21 30 17,27% 2,16% $ 161.892,43 

dic-21 31 17,46% 2,18% $ 169.129,32 

ene-22 31 17,66% 2,21% $ 171.066,65 

feb-22 28 18,30% 2,29% $ 160.111,34 

mar-22 31 18,47% 2,31% $ 178.912,86 

abr-22 30 19,05% 2,38% $ 178.578,51 

may-22 31 19,71% 2,46% $ 190.924,33 

jun-22 30 20,40% 2,55% $ 191.233,68 

jul-22 31 21,28% 2,66% $ 206.132,41 

ago-22 31 22,21% 2,78% $ 215.141,01 

sep-22 30 23,50% 2,94% $ 220.293,70 

oct-22 11 24,61% 3,08% $ 84.589,66 

    $5.185.701,20 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
Capital:                                                $                   7.499.360.00 
Intereses Corrientes                                                                                      $                       339.114.00 
Otros Conceptos                                                                                            $                        42.819.00 
Intereses Moratorios del 06/04/2020 a 11/10/2022          $                5.185.701.20 
 TOTAL:                         $              13.066.994.20 
 
 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
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LIQUIDACION BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS GREGORIO MIGUEL SIERRA DORIA
RAD 234174089002-2021-00059-00

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Mar 11/10/2022 2:56 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--  

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN: 

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com

	Señor
	Rad. No. 234174089002-2020-00264-00

